
0352686E
ACADEMIE DE RENNES
LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE ANITA CONTI
ESPLANADE ANITA CONTI
35174 BRUZ CEDEX
Tel : 0223501700
 

ACTE TRANSMISSIBLE DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Objet : Décision budgétaire modificative soumise au vote
Numéro de séance : 6
Numéro d'enregistrement : 47
Année scolaire : 2017-2018
Nombre de membres du CA : 29
Quorum : 15
Nombre de présents : 18

Le conseil d'administration
Convoqué le : 22/06/2018
Réuni le : 03/07/2018
Sous la présidence de : Gilles Nottebart
Conformément aux dispositions du code de l'éducation, article R.421-25
Vu

 -   le code de l'éducation, notamment les articles L.421-12, R.421-20, R.421-60
 -   le code des juridictions financières, notamment les articles L.232-4, R.232-3
 -   le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
Exercice : 2018
Numéro de la DBM : 5
Budget d'origine :

    Budget primitif : [X]
    Budget annexe : [   ]
Pièce(s) jointe(s)
                [X] Oui       [   ] Non       Nombre: 2

Libellé de la délibération : Sur le rapport du chef d'établissement, le conseil d'administration

- Correction de la DBM pour vote n°3 (autorisation de prélèvement sur le fonds de roulement en OPC pour le SRH)
- Modification des ouvertures de crédits concernant 2 projets cofinancés par la DAAC (BOP 230)

Résultats du vote
Suffrages exprimés : 16
Pour : 16
Contre : 0
Abstentions : 0
Blancs : 0
Nuls : 0

Ce document est au format électronique. Il est porteur d'une signature électronique apposée au moment de sa signature par le responsable authentifié de l'entité.
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DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE N° 5
Présentée pour vote au Conseil d'administration



MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

RENNESAcadémie :

Exercice :

Ordonnateur : GILLES NOTTEBART

Pièce B8.1

Décision budgétaire modificative soumise au vote du conseil d'administration n°5

2018

Comptable assignataire : NICOLAS BOSSER

DBM VOTE

0352686E

LYCEE ANITA CONTI BRUZ

Esplanade Anita Conti

BP 67402

35174 BRUZ CEDEX

REGION : 

BRETAGNE

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

160 609.48163 109.48 -2 500.00Activité pédagogique

16 411.0019 911.00 -3 500.00Vie de l'élève

160 589.78191 226.98 -30 637.20Administration et logistique

337 610.26374 247.46 -36 637.20Total services généraux (1)

411 287.50426 287.50 -15 000.00Restauration et hébergement

80 000.0080 000.00 0.00Bourses nationales

491 287.50506 287.50 -15 000.00Total services spéciaux (2)

828 897.76880 534.96 -51 637.20TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

3 590.0015 590.00 -12 000.00Opérations en capital



MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

RENNESAcadémie :

Exercice :

Ordonnateur :

2018

Comptable assignataire :

Pièce B8.2

PREVISIONS BUDGETAIRES

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES RECETTES

DBM VOTEGILLES NOTTEBART

NICOLAS BOSSER

Décision budgétaire modificative soumise au vote du conseil d'administration n°5

Rappel des crédits
ouverts (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des prévisions de
recettes

Vote du conseil
d'Administration

Rappel des recettes
admises (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des crédits
ouverts

Vote du conseil
d'Administration Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle
Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle

0352686E

LYCEE ANITA CONTI BRUZ

Esplanade Anita Conti

BP 67402

35174 BRUZ CEDEX

REGION : 

BRETAGNE

Activité pédagogique 166 109.48 160 609.48-3 000.00 163 109.48 0.00 160 609.48

Vie de l'élève 14 711.00 14 211.005 200.00 19 911.00 2 200.00 16 411.00

Administration et logistique 191 226.98 160 589.780.00 191 226.98 0.00 160 589.78

Total services généraux (1) 372 047.46 2 200.00374 247.46 337 610.26335 410.262 200.00

Restauration et hébergement 431 287.50 411 287.50-5 000.00 426 287.50 0.00 411 287.50

Bourses nationales 80 000.00 80 000.000.00 80 000.00 0.00 80 000.00

Total services spéciaux (2) 511 287.50 0.00506 287.50 491 287.50491 287.50-5 000.00

Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

-51 637.205 000.00

-36 000.00

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

OPERATIONS EN CAPITAL

Total dépenses et recettes inscrites au budget 2 200.00 2 200.00893 924.96 830 287.76

-56 637.20

5 000.00 -31 000.00

896 124.96 832 487.76

10 590.00 5 000.00 15 590.00 3 590.00 0.00 3 590.00

883 334.96 -2 800.00 880 534.96 2 200.00 828 897.76826 697.76TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)



Tableau prévisonnel de financement

Rappel de la section de fonctionnement

MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

RENNESAcadémie :

Exercice :

Ordonnateur :

2018

Comptable assignataire :

Pièce B8.3

Décision budgétaire modificative soumise au vote du conseil d'administration n°5

RecettesDépenses

Section de fonctionnement

Résultat prévisionnel 

RessourcesEmplois

Opérations d'investissement

Total 

IAF

Prélèvements sur fonds de roulement

Montant du fonds de roulement

Prélèvement proposéPrélèvements déjà autorisés FDR estiméMontant au dernier compte financier

-51 637.20

31 000.00

0.00

46 590.00

0.00

43 000.00

46 590.00

183 254.59 0.00 0.00 183 254.59

DBM VOTE
GILLES NOTTEBART

NICOLAS BOSSER

828 897.76880 534.96

15 590.00 3 590.00

0352686E

LYCEE ANITA CONTI BRUZ

Esplanade Anita Conti

BP 67402

35174 BRUZ CEDEX

Aliénation ou cessions immobilières 0.00

REGION : 

BRETAGNE



Etablissement :

EXERCICE 2018 - Edition du 03/07/2018

Pièce B10

0352686E

LYCEE ANITA CONTI BRUZ

Esplanade Anita Conti

BP 67402

35174 BRUZ CEDEX

Développement des décisions budgétaires modificatives par opérations
soumise au vote du conseil d'administration

Page n° 1

DBM VOTE

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°5 Date résultat du CA : 03/07/2018 Réf : CORRECT° PLVT FDR DBM VOTE N°3 Opération n°55 Type opération : 31 - Virement entre services

1 SRH

SRH

0EQPT EQUIPEMENT-MATERIEL

SRH

Restauration et hébergement

5 000.00 -5 000.00 0.00

2 OPC

SRH

0EQPT EQUIPEMENT-MATERIEL

SRH

Opérations en capital

0.00 5 000.00 5 000.00

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°5 Date résultat du CA : 03/07/2018 Réf : SUBV DAAC PARCOURS EAC Opération n°81 Type opération : 33 - Ressources non spécifiques

1 VE

16EACV

7411 Subventions minis.éduc.nat.

Parcours éduc artistiq et culture VALIDE

Vie de l'élève

0.00 1 100.00 1 100.00

2 VE

KARTA

16EACMYTH SUBV DAAC VOYAGE MYTHE

KARTA

Vie de l'élève

0.00 500.00 500.00

3 VE

KARTA

16EACPOES SUBV DAAC PARCOURS POETIQUE

KARTA

Vie de l'élève

0.00 600.00 600.00

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°5 Date résultat du CA : 03/07/2018 Réf : SUBV KARTA EDUC. ARTI. ET CULT Opération n°82 Type opération : 33 - Ressources non spécifiques

1 VE

2KARTX

7442 Subventions Région

SUBV. KARTA ATTENDUE

Vie de l'élève

104.00 1 100.00 1 204.00

2 VE

KARTA

2KARTX SUBV. KARTA ATTENDUE

KARTA

Vie de l'élève

104.00 1 100.00 1 204.00



Etablissement :

EXERCICE 2018 - Edition du 03/07/2018

Pièce B10

0352686E

LYCEE ANITA CONTI BRUZ

Esplanade Anita Conti

BP 67402

35174 BRUZ CEDEX

Développement des décisions budgétaires modificatives par opérations
soumise au vote du conseil d'administration

Page n° 2

DBM VOTE

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°5 Date résultat du CA : 03/07/2018 Réf : TRANSF DGFL KARTA DE AP EN VE Opération n°83 Type opération : 31 - Virement entre services

1 AP

KARTA

0KARTDGFL DGFL POUR KARTA

KARTA

Activité pédagogique

4 556.17 -3 000.00 1 556.17

2 VE

KARTA

0KARTDGFL DGFL POUR KARTA

KARTA

Vie de l'élève

608.70 3 000.00 3 608.70



MINISTERE :
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GILLES NOTTEBART, chef d'établissement

BRETAGNE

REGION : 

Téléphone : 02.23.50.17.00

DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE N° 4
Présentée pour information au Conseil d'administration

Cette décision est exécutoire à compter du :
19/06/2018



MINISTERE :
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Education Nationale
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Comptable assignataire :

Pièce B9.1

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES RECETTES

DBM INFO
GILLES NOTTEBART

NICOLAS BOSSER

Rappel des crédits
ouverts (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des prévisions de
recettes

Modification
présentées

Rappel des recettes
admises (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des crédits
ouverts

Modification
présentées

Cadre reservé aux
Autorités de Contrôle

Cadre reservé aux
Autorités de Contrôle

Décisions budgétaires modificatives pour information
n° 4

0352686E

LYCEE ANITA CONTI BRUZ

Esplanade Anita Conti

BP 67402

35174 BRUZ CEDEX

REGION : 

BRETAGNE

Activité pédagogique 163 224.48 157 724.482 885.00 166 109.48 2 885.00 160 609.48

Vie de l'élève 13 600.00 13 100.001 111.00 14 711.00 1 111.00 14 211.00

Administration et logistique 190 299.98 159 662.78927.00 191 226.98 927.00 160 589.78

Total services généraux (1) 367 124.46 4 923.00372 047.46 335 410.26330 487.264 923.00

Restauration et hébergement 431 287.50 411 287.500.00 431 287.50 0.00 411 287.50

Bourses nationales 80 000.00 80 000.000.00 80 000.00 0.00 80 000.00

Total services spéciaux (2) 511 287.50 0.00511 287.50 491 287.50491 287.500.00

Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)

-56 637.200.00

-36 000.00

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

OPERATIONS EN CAPITAL

Total dépenses et recettes inscrites au budget 8 513.00 8 513.00885 411.96 821 774.76

-56 637.20

0.00 -36 000.00

893 924.96 830 287.76

7 000.00 3 590.00 10 590.00 0.00 3 590.00 3 590.00

878 411.96 4 923.00 883 334.96 821 774.76 4 923.00 826 697.76



Etablissement :

EXERCICE 2018 - Edition du 03/07/2018

Pièce B10

DBM INFO

LYCEE ANITA CONTI BRUZ

BP 67402

BRUZ CEDEX

Esplanade Anita Conti

35174

0352686E Développement des décisions budgétaires modificatives par opérations
présentées pour information au conseil d'administration

Page n° 1

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°4 Exécutoire au 19/06/2018 Réf : SUBV D1 ARMOIRE SECU MAINTENAN Opération n°84 Type opération : 21 - Ressources spécifiques

1 OPC

2DOS1

1312 Subv. investissement Région

DOSSIER EQUIPEMENT N°1

Opérations en capital

0.00 3 590.00 3 590.00

2 OPC

ENTRET

2DOS1ARMO SUBV D1 ARMOIRE SECU.

ENTRETIEN GENERAL

Opérations en capital

0.00 3 590.00 3 590.00

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°4 Exécutoire au 19/06/2018 Réf : SUBV D1 CHAISES SALLES COURS Opération n°85 Type opération : 21 - Ressources spécifiques

1 AP

APG

2DOS1

7442 Subventions Région

DOSSIER EQUIPEMENT N°1

ACTIVITES PEDAGOGIQUES GENERALES

Activité pédagogique

0.00 2 885.00 2 885.00

2 AP

APG

2DOS1CHAI SUBV D1 CHAISES

ACTIVITES PEDAGOGIQUES GENERALES

Activité pédagogique

0.00 2 885.00 2 885.00

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°4 Exécutoire au 19/06/2018 Réf : SUBV D1 ASPIRATEUR MAINTENANCE Opération n°86 Type opération : 21 - Ressources spécifiques

1 ALO

2DOS1

7442 Subventions Région

DOSSIER EQUIPEMENT N°1

Administration et logistique

0.00 927.00 927.00

2 ALO

ENTRET

2DOS1ASPI SUBV D1 ASPIRATEUR

ENTRETIEN GENERAL

Administration et logistique

0.00 927.00 927.00



Etablissement :
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Pièce B10

DBM INFO

LYCEE ANITA CONTI BRUZ

BP 67402

BRUZ CEDEX

Esplanade Anita Conti

35174

0352686E Développement des décisions budgétaires modificatives par opérations
présentées pour information au conseil d'administration

Page n° 2

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°4 Exécutoire au 19/06/2018 Réf : SUBV D1 BANCS Opération n°87 Type opération : 21 - Ressources spécifiques

1 VE

2DOS1

7442 Subventions Région

DOSSIER EQUIPEMENT N°1

Vie de l'élève

0.00 1 111.00 1 111.00

2 VE

FVL

2DOS1BANC SUBV D1 BANCS

FONDS DE VIE LYCEEN

Vie de l'élève

0.00 1 111.00 1 111.00




